Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Большеяльчикская средняя

общеобразовательная школа имени Г.Н. Волкова

Яльчикского муниципального округа

Чувашской Республики»

 Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă бюджет

учрежденийĕ «Чăваш Республикин Елчĕк

муниципаллă округěнчи Аслă Елчĕкри  Г.Н.

Волков ячĕллĕ  пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

вăтам шкул»

(МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

05.09.2024  № 118

с. Большие Яльчики

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

  В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций

творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития региональной системы

выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с  п. 12 Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678   (далее - Порядок), с

приказом Минобразования Чувашии от 30.08.2024 г. №1126 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и на основании

Методических рекомендаций к школьному и муниципальному этапам ВсОШ 2024/25 (по

предметам), разработанными центральными предметно-методическими комиссиями

(официальный сайт олимпиады – https:vserosolimp.edsoo.ru/), с приказом   Минобразования

Чувашии от 07.09.2023 г. № 1925 «О проведении  школьного этапа региональных олимпиад

школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году»,

приказом отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского

муниципального округа Чувашской Республики от 0.09.2023 №19/01-04 «О подготовке и

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году»,

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году с 16 сентября по 23 октября 2024 года в соответствии с Порядком и

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа

олимпиады, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями;

по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия»,

«Информатика» с использованием информационно – коммуникационных технологий

на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года на технологической платформе

«Сириус. Курсы» и в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и

успех» (Приложение 1).

2. Провести школьный этап региональных олимпиад школьников по национальным

языкам и культуре родного края с 03 октября по 14 октября 2024 года по

        Приложение № 1

к приказу № 118 от 05.09.2024 г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Предмет

Состав

участников

олимпиады

Срок

проведения

олимпиады

Состав жюри

1 Искусство

(МХК)

9-11 классы 16 сентября Обручкова З.П.-

председатель

Соколов Н.М.

Никонова Т.И.

Ласточкина Т.Н.

Кузнецов П.Н.

2 География 5-11 классы 17 сентября Никонова Т.И. -

председатель

Кузнецов П.Н.

Егоркина Л.Н.

Патшина Р.Е

Убасев С.В.

3 Экология 7-11 классы 18 сентября Патшина Р.Е. -

председатель

Никонова Т.И.

Убасев С.В.

Маркова Л.Н.

Волков Н.А.

4 Русский язык 4-11 классы 19 сентября Обручкова З.П. -

председатель

Васильева Т.И.

Казначеева О.Т.

Хушкина Н.З.

Адюкова Л.Г.

5 Технология 5-11 классы 20 сентября Соколов М.Н. -

председатель

Никонова Т.И.

Патшина Р.Е.

Казначеева О.Т.

Егоркина Л.Н.

6 История  5-11 классы 23 сентября Кузнецов П.Н.-

председатель

Никонова Т.И.

Васильева Т.И.

Обручкова З.П.

Ласточкина Т.Н.

7 Английский

язык

5-11 классы 24 сентября Шепинова Л.П. -

председатель

Хушкина Н.З.

Васильева Т.И.

Обручкова З.П.

Митрофанова Н.И.

8 Астрономия 5-11 классы  25 сентября Убасев С.В. -

председатель

Никонова Т.И.

Павлова З.А.

Патшина Р.Е.

Егоркина Л.Н.

9 Физическая

культура

5-11 классы 26 сентября Волков Н.А. -

председатель

Григорьев Р.Н.

Кузнецов П.Н.

Маркова Л.Н.

Никонова Т.

10 Экономика 7-11 классы 27 сентября Кузнецов П.Н.-

председатель

Никонова Т.И.

Павлова З.А.

Убасев С.В.

Хушкина Н.З.

11 ОБЗР 5-11 классы 30 сентября Кузнецов П.Н.-

председатель

Волков Н.А.

Григорьев Р.Н.

Ласточкина Т.Н.

Никонова Т.И.

12 Право 9-11 классы 01 октября Кузнецов П.Н. -

председатель

Никонова Т.И.

Обручкова З.П.

Соколов М.Н.

Адюкова Л.Г.

13 Физика 7-11 классы 02 октября Убасев С.В. -

председатель

Никонова Т.И.

Павлова З.А.

Патшина Р.Е.

Казначеева О.Т.

14 Обществознание 5-11 классы 07 октября Кузнецов П.Н. -

председатель

Никонова Т.И.

Патшина Р.Е.

Хушкина Н.З.

Адюкова Л.Г.

15 Биология 7-11 классы 08 октября     Патшина Р.Е. -

председатель

5-6 классы   09 октября Никонова Т.И.

    Убасев С.В.

    Павлова З.А.

     Казначеева О.Т.

16 Литература 5-11 классы 11 октября Обручкова З.П. -

председатель

Васильева Т.И

Шепинова Л.П.

Хушкина Н.З.

Адюкова Л.Г.

17 Математика 7-11 классы  15 октября Павлова З.А. -

председатель

4-6 классы  16 октября Убасев С.В.

    Никонова Т.И.

    Казначеева О.Т.

    Патшина Р.Е.

18 Химия 7-11 классы 18 октября Патшина Р.Е. -

председатель

Убасев С.В.

Никонова Т.И.

Павлова З.А.

Егоркина Л.Н.

19 Информатика и

ИКТ

5-11 классы   23 октября Убасев С.В. -

председатель

Никонова Т.И.

Павлова З.А.

Патшина Р.Е.

Егоркина Л.Н.

Приложение № 2

к приказу № 118 от 05.09.2024 г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и

культуре родного края в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предмет Состав

участников

олимпиады

Срок

проведения

олимпиады

Состав жюри

1 История и культура

родного языка

5-9 классы 10 октября Адюкова Л.Г. -

председатель

Хушкина Н.З.

Кузнецов П.Н.

Обручкова З.П.

Васильева Т.И.

2 Чувашский язык и

литература

5-11

классы

14 октября Хушкина Н.З. -

председатель

Адюкова Л.Г.

Шепинова Л.П.

Ласточкина Т.И.

Казначеева О.Т.